ex eo veteres id, quod interest, statuerunt. . . .

Inst. 4, 4. §. 7. . . . Sed postea Praetores permittebant ipsis, qui injuriam passi sunt, eam aestimare: ut iudex vel tanti reum condemnet, quanti injuriam passus aestimaverit, vel minoris, prout ei visum fuerit. . . . Nam secundum gradum dignitatis, vitaeque
10 honestatem, crescit aut minuitur aestimatio injuriae. . . .

Fr. 38. *D.* 50, 17. Sicuti poena ex delicto defuncti heres teneri non debeat, ita nec lucrum facere, si quid
15 ex ea re ad eum pervenisset.

C. 9. *X.* 5, 19. (*Al.* III.) . . . filii ad restituendas usuras ea sunt districtione cogendi, qua parentes sui, si viverent, cogerentur. Id ipsum etiam contra heredes extraneos credimus exercendum.
20

C. 28. *X.* 5, 89. (*Innoc.* III.) . . . excommunicatus, in quo indicia fuerint poenitentiae manifesta . . . morte praeventus. . . . Potest . . . ei . . . subveniri, ut . . . defuncto etiam absolutionis beneficium impendatur. . . . Heredes quoque ipsius ad satisfaciendum pro ipso . . . compellantur.
25

C. 14. *X.* 3, 28. (*Greg.* IX.) PAROCHIANO tuo, qui excommunicatus . . . dum ageret in extremis . . . absolutus, non
30 debent

dehnt coemeterium . . . denegari, sed ejus heredes . . . ut pro eodem satisfaciant, censura sunt ecclesiastica compellendi.

Fr. 1. D. 12, 5. §. 2. Quod si turpis causa accipientis fuerit, etiam si res secuta sit, repeti potest.

Fr. 1. D. 9, 3. §. 10. Si plures in eodem coenaculo habitent, unde dejectum est, in quemvis haec actio dabitur: 10

Fr. 2. Cum sane impossibile est scire, quis dejecisset, vel effudisset:

Fr. 3. Et quidem in solidum. Sed, si cum uno fuerit actum, ceteri liberabuntur 15

Fr. 4. PERCEPTIONE, non litis contestatione: praestaturi partem damni, societatis iudicio vel utili actione ei, qui solvit. 20

Fr. 3. D. 4, 9. §. 1. . . . in locato conducto culpa, in deposito dolus dumtaxat praestatur: at hoc Edicto omnimodo qui recepit tenetur, etiam si sine culpa ejus res perit, vel 25
damnum datum est: nisi si quid damno fatali contingit. Inde Labeo scribit, si quid naufragio, aut per vim piratarum perierit, non esse iniquum, ex-
ceptio-

⌘ 5

ceptionem ei dari. Idem erit dicendum, et si in stabulo, aut in caupona vis major contigerit. . . .

3. Vermischte Fälle.

Negotia gesta.

Inst. 3, 27. (28.). §. 1. Igitur cum
 5 quis absentis negotia gesserit: ultro
 citroque inter eos nascuntur actiones,
 quae appellantur negotiorum gesto-
 rum. Sed domino quidem rei gestae
 adversus eum, qui gessit, directa com-
 10 petit actio: negotiorum autem gestori
 contraria. Quas ex nullo contractu
 proprie nasci, manifestum est: quippe
 ita nascuntur istae actiones, si sine
 mandato quisque alienis negotiis ge-
 15 rendis se obtulerit. Ex qua causa ii,
 quorum negotia gesta fuerint, etiam
 ignorantes obligantur. Idque utilitatis
 causa receptum est, ne absentium, qui
 subita festinatione coacti, nulli deman-
 20 data negotiorum suorum administra-
 tione, peregre profecti essent, dese-
 rerentur negotia: quae sane nemo cu-
 raturus